



# Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA  
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 543/2020  
TERCEIROS  
ISSN: 2965-5145



SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 742 / 2024 :: QUINTA, 23 DE MAIO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 9

## Sumário

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.....	1
RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO.....	7

### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2024-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0202.005/2024 -PMSL.** Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Governo e Gestão denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: C. O. Silva Comércio Ltda - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 18.876.526/0001-03; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 08/05/2024. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2024, da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

<b>EMPRESA:</b> C. O. SILVA COMÉRCIO LTDA - ME	<b>CNPJ:</b> 18.876.526/0001-03
<b>Endereço:</b> Rua 15 de Novembro, nº 233-A, Centro, Santa Luzia/MA, CEP: 65.390-000	<b>Telefone:</b> (98) 98504-5085
<b>Responsável:</b> CAYO OLIVEIRA SILVA	<b>E-mail:</b> <a href="mailto:mk.sempresariais@gmail.com">mk.sempresariais@gmail.com</a>
<b>RG:</b> 047850112013-0 SSP/MA	<b>CPF:</b> 063.326.973-50

#### MATERIAL DE CONSTRUÇÕES

ITEM	DESCRIÇÃO	LC Nº 123/2006	QTD	UNID.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ARAME GALVANIZADO	EXCLUSIVO	400	QUILO	MORLAM	14,90	5.960,00
3	ARCO DE SERRA	EXCLUSIVO	100	UNIDADE	STARRET	9,70	970,00
4	AREIA	EXCLUSIVO	200	M	BELA VISTA	91,00	18.200,00
5	ARGAMASSA DE 15KG	EXCLUSIVO	1000	PACOTE	LUZICOLA	8,30	8.300,00
6	ASSENTO SANITARIO COMUM	EXCLUSIVO	50	UNIDADE	HERC	19,60	980,00
7	BARRA DE FERRO C/06 METROS - 1/4	EXCLUSIVO	300	VARA	FERRONORTE	16,00	4.800,00
8	BARRA DE FERRO C/06 METROS - 3/8	EXCLUSIVO	300	VARA	FERRONORTE	25,70	7.710,00

#### DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5072279a8462b2a8b4fee22e723cb673a99e0d3c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



9	BARRA DE FERRO C/06 METROS - 4.2	EXCLUSIVO	300	VARA	FERRONORTE	8,62	2.586,00
10	BARRA DE FERRO C/06 METROS - 5/16	EXCLUSIVO	300	VARA	FERRONORTE	22,00	6.600,00
11	BISNAGA PARA PINTURA	EXCLUSIVO	600	UNIDADE	XADREZ	3,24	1.944,00
12	BOCAL COMUM	EXCLUSIVO	200	UNIDADE	RADIAL	2,37	474,00
13	BRITA Nº 01	EXCLUSIVO	80	M		179,90	14.392,00
14	CADEADO EM AÇO	EXCLUSIVO	100	UNIDADE	PADO	16,57	1.657,00
15	CAIBRO	EXCLUSIVO	3000	M	PROPRIO	5,89	17.670,00
16	CAIXA DE DESCARGA PLASTICA COMPLETA	EXCLUSIVO	200	UNIDADE	TIGRE	28,15	5.630,00
17	CAIXA MONOFASICA	EXCLUSIVO	300	UNIDADE	TAF	36,90	11.070,00
18	CAIXA P/ 03 DIJUNTORES	EXCLUSIVO	300	UNIDADE	TAF	18,40	5.520,00
19	CAIXA P/ 06 DIJUNTORES	EXCLUSIVO	300	UNIDADE	TAF	33,00	9.900,00
20	CAIXA PLASTICA 4X2	EXCLUSIVO	300	UNIDADE	TRAMONTINA	1,10	330,00
21	CAIXA SINFONADA 10+10	EXCLUSIVO	300	UNIDADE	KRONA	10,00	3.000,00
23	CALHA DE ZINCO C/ 70 CM	EXCLUSIVO	600	M	AÇO CEARENSE	29,90	17.940,00
24	CALHA DE ZINCO C/ 80 CM	EXCLUSIVO	600	M	AÇO CEARENSE	35,90	21.540,00
25	CANO ELETRODUTO RIGIDO ½	EXCLUSIVO	800	PECA	KRONA	8,10	6.480,00
26	CANO ELETRODUTO RIGIDO ¾	EXCLUSIVO	800	PECA	KRONA	8,40	6.720,00
27	CARRO DE MÃO EM FERRO 50 LITROS	EXCLUSIVO	100	UNIDADE	FISCHER	137,65	13.765,00
28	CAVADEIRA C/ CABO QUADRADO	EXCLUSIVO	100	UNIDADE	TRAMONTINA	65,40	6.540,00
29	CIMENTO DE 50KG	EXCLUSIVO	800	SACO	BRAVO	41,90	33.520,00
30	CLIP'S MONOFASICO	EXCLUSIVO	800	PAR	RIBEIRO	0,30	240,00
31	CLIP'S TRIFASICO	EXCLUSIVO	800	PAR	RIBEIRO	0,67	536,00
32	COLA PVC PARA CANO	EXCLUSIVO	200	TB	POLYTUBES	5,17	1.034,00
34	COLHER EM FERRO Nº 08	EXCLUSIVO	100	UNIDADE	PACETA	25,76	2.576,00
35	COLUNA DE FERRO 3/8	EXCLUSIVO	100	UNIDADE	FERRONORTE	100,72	10.072,00
36	COLUNA DE FERRO 5/16	EXCLUSIVO	100	UNIDADE	FERRONORTE	85,13	8.513,00
37	COLUNA DE FERRO TIPO TRELIÇA	EXCLUSIVO	200	UNIDADE	FERRONORTE	27,29	5.458,00
38	CURVA ELETRODUTO ¾	EXCLUSIVO	400	UNIDADE	KRONA	1,80	720,00
39	CURVA PVC SOLDAVEL 50MM	EXCLUSIVO	400	UNIDADE	KRONA	15,80	6.320,00
41	DOBRADIÇA ZINCADA C/04 POLEGADAS	EXCLUSIVO	400	PAR	SILVANA	12,75	5.100,00
42	ELETRODUTO GARGANTA ½	EXCLUSIVO	1000	PECA	KRONA	1,14	1.140,00
43	ELETRODUTO GARGANTA ¾	EXCLUSIVO	1000	PECA	KRONA	1,22	1.220,00
44	ENGATE PLASTICO 40CM	EXCLUSIVO	200	UNIDADE	KRONA	3,54	708,00
45	ENXADA EM FERRO GRANDE C/ CABO	EXCLUSIVO	100	UNIDADE	TRAMONTINA	42,19	4.219,00
46	FACÃO EM FERRO 18 POLEGADAS	EXCLUSIVO	80	UNIDADE	TRAMONTINA	23,37	1.869,60

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5072279a8462b2a8b4fee22e723cb673a99e0d3c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



47	FECHADURA EXTERNA AÇO TIPO BOLA	EXCLUSIVO	120	UNIDADE	HELA	38,89	4.666,80
48	FERROLHO CHATO 4 POLEGADAS	EXCLUSIVO	400	UNIDADE	SILVANA	4,50	1.800,00
50	FIO CABO FLEXIVEL 1,5MM	EXCLUSIVO	450	PECA	SIL	94,20	42.390,00
51	FIO CABO FLEXIVEL 2,5MM	EXCLUSIVO	300	PECA	SIL	143,10	42.930,00
53	FIO FLEXIVEL 2X0,5MM	EXCLUSIVO	400	PECA	SIL	110,00	44.000,00
54	FITA ISOLANTE 20M	EXCLUSIVO	800	ROLO	IMPRERIAL	5,79	4.632,00
55	FITA VEDA ROSCA 25MM	EXCLUSIVO	800	ROLO	SOCEF	5,87	4.696,00
56	FLANGE LONGO 20MM	EXCLUSIVO	400	UNIDADE	KRONA	12,00	4.800,00
57	FLANGE LONGO 25MM	EXCLUSIVO	400	UNIDADE	KRONA	12,20	4.880,00
58	FLANGE LONGO 60MM	EXCLUSIVO	400	UNIDADE	KRONA	26,90	10.760,00
59	FORRO TIPO PVC BRANCO	EXCLUSIVO	800	M2	ARAFORROS	25,32	20.256,00
60	HASTE DE ATERRAMENTO EM COBRE	EXCLUSIVO	200	M	MS ARTEFATOS	16,00	3.200,00
61	INTERRUPTOR CONJUGADO	EXCLUSIVO	400	UNIDADE	APOLO	7,90	3.160,00
62	INTERRUPTOR DUPLO	EXCLUSIVO	600	UNIDADE	APOLO	8,80	5.280,00
63	INTERRUPTOR TRIPLO	EXCLUSIVO	600	UNIDADE	APOLO	10,70	6.420,00
64	JOELHO PVC 100MM ESGOTO	EXCLUSIVO	800	UNIDADE	KRONA	6,30	5.040,00
65	JOELHO PVC 40MM ESGOTO	EXCLUSIVO	800	UNIDADE	KRONA	1,20	960,00
66	JOELHO PVC 50MM ESGOTO	EXCLUSIVO	800	UNIDADE	KRONA	2,00	1.600,00
67	JOELHO PVC 75MM ESGOTO	EXCLUSIVO	800	UNIDADE	KRONA	5,90	4.720,00
68	JOELHO PVC SOLDAVEL 20MM	EXCLUSIVO	800	UNIDADE	KRONA	1,10	880,00
69	JOELHO PVC SOLDAVEL 25MM	EXCLUSIVO	800	UNIDADE	KRONA	0,97	776,00
70	JOELHO PVC SOLDAVEL 50MM	EXCLUSIVO	800	UNIDADE	KRONA	4,70	3.760,00
71	LAMPADA COMPACTA 15W	EXCLUSIVO	800	UNIDADE	ELGIN	5,89	4.712,00
72	LAMPADA COMPACTA 25W	EXCLUSIVO	800	UNIDADE	ELGIN	7,36	5.888,00
74	LAVATORIO C/ COLUNA BRANCO	EXCLUSIVO	80	UNIDADE	LUZARTE	128,60	10.288,00
75	LAVATORIO COMUM SEM COLUNA	EXCLUSIVO	180	UNIDADE	LUZARTE	81,80	14.724,00
76	LIXA P/ PAREDE Nº 08 - 120MM	EXCLUSIVO	800	FLH	3M	1,10	880,00
77	LONA PLASTICA PRETA 04 LARGURAS	EXCLUSIVO	1000	M2	GB	5,30	5.300,00
78	LUVA PVC SOLDAVEL 20MM	EXCLUSIVO	800	UNIDADE	KRONA	0,80	640,00
79	LUVA PVC SOLDAVEL 25MM	EXCLUSIVO	800	UNIDADE	KRONA	0,99	792,00
80	LUVA PVC SOLDAVEL 50MM	EXCLUSIVO	800	UNIDADE	KRONA	5,60	4.480,00
81	MARTELO EM FERRO Nº 25	EXCLUSIVO	200	UNIDADE	TRAMONTINA	28,20	5.640,00
86	PÁ DE FERRO COM CABO	EXCLUSIVO	100	UNIDADE	TRAMONTINA	29,24	2.924,00
87	PARAFUSO Nº 08 COM BUCHA	EXCLUSIVO	1000	DUZIA	ORCA	0,23	230,00
88	PEÇA 7X14	EXCLUSIVO	800	M	MADEIRA MISTA	16,72	13.376,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5072279a8462b2a8b4fee22e723cb673a99e0d3c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



89	PEÇA 7X7	EXCLUSIVO	800	M	MADEIRA MISTA	11,30	9.040,00
92	PINCEL 2 POLEGADAS	EXCLUSIVO	200	UNIDADE	TIGRE	4,70	940,00
93	PINCEL 3 POLEGADAS	EXCLUSIVO	200	UNIDADE	TIGRE	6,80	1.360,00
94	PINGADEIRA DE CONCRETO	EXCLUSIVO	800	M	PROPRIA	13,90	11.120,00
96	PREGO Nº 15X15	EXCLUSIVO	300	QUILO	GERDAU	16,60	4.980,00
97	PREGO Nº 19X33	EXCLUSIVO	300	QUILO	GERDAU	16,00	4.800,00
98	REGISTRO PVC 20MM ESFERICO	EXCLUSIVO	600	UNIDADE	KRONA	5,60	3.360,00
99	REGISTRO PVC 25MM ESFERICO	EXCLUSIVO	600	UNIDADE	KRONA	7,00	4.200,00
100	REGISTRO PVC 50MM ESFERICO	EXCLUSIVO	600	UNIDADE	KRONA	21,20	12.720,00
101	REJUNTE DE 01KG	EXCLUSIVO	1000	PACOTE	QUARTZOLIT	3,95	3.950,00
102	RIPA	EXCLUSIVO	1400	M	MADEIRA MISTA	13,00	18.200,00
109	STARTES 40W	EXCLUSIVO	200	UNIDADE	INTRAL	2,10	420,00
110	SUPERCAL 5KG	EXCLUSIVO	1500	PACOTE	SUPERCAL	8,40	12.600,00
111	TEE ELETRICO	EXCLUSIVO	400	UNIDADE	PLUZIE	4,70	1.880,00
112	TEE ESGOTO 100MM	EXCLUSIVO	400	UNIDADE	KRONA	8,80	3.520,00
113	TEE ESGOTO 40MM	EXCLUSIVO	400	UNIDADE	KRONA	1,70	680,00
114	TEE ESGOTO 75MM	EXCLUSIVO	400	UNIDADE	KRONA	7,10	2.840,00
115	TEE PVC SOLDAVEL 20MM	EXCLUSIVO	400	UNIDADE	KRONA	1,40	560,00
116	TEE PVC SOLDAVEL 25MM	EXCLUSIVO	400	UNIDADE	KRONA	1,30	520,00
117	TEE PVC SOLDAVEL 50MM	EXCLUSIVO	400	UNIDADE	KRONA	9,20	3.680,00
118	TELA PARA COLUNA 1/4	EXCLUSIVO	300	UNIDADE	FERRONORTE	63,90	19.170,00
119	TELA PARA COLUNA 3/8	EXCLUSIVO	200	UNIDADE	FERRONORTE	102,20	20.440,00
120	TELA PARA COLUNA 5/16	EXCLUSIVO	250	UNIDADE	FERRONORTE	85,10	21.275,00
121	TELA POP 6MX2, 45 /15X15	EXCLUSIVO	200	UNIDADE	FERRONORTE	201,70	40.340,00
122	TELHA EM FIBRA 2,44X0,50M	EXCLUSIVO	1000	UNIDADE	BRASILIT	22,60	22.600,00
123	TINTA ACRILICA PVA 18L	EXCLUSIVO	800	LATA	CORAL	85,80	68.640,00
127	TOMADA COMUM	EXCLUSIVO	800	UNIDADE	PLUZIE	4,70	3.760,00
128	TORNEIRA INOX P/ LAVATORIO	EXCLUSIVO	400	UNIDADE	RAINHA	48,00	19.200,00
129	TORNEIRA INOX P/ PIA	EXCLUSIVO	400	UNIDADE	RAINHA	48,00	19.200,00
130	TORNEIRA PLASTICA CURTA	EXCLUSIVO	400	UNIDADE	HERC	8,00	3.200,00
131	TORNEIRA PLASTICA LONGA	EXCLUSIVO	400	UNIDADE	HERC	9,60	3.840,00
132	TRENA MEDINDO 05 METROS	EXCLUSIVO	80	UNIDADE	TRAMONTINA	18,80	1.504,00
133	TRENA MEDINDO 20 METROS	EXCLUSIVO	100	UNIDADE	TRAMONTINA	25,30	2.530,00
134	TUBO PVC ESGOTO 100MM	EXCLUSIVO	600	UNIDADE	KRONA	60,10	36.060,00
135	TUBO PVC ESGOTO 40MM	EXCLUSIVO	600	UNIDADE	KRONA	14,90	8.940,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5072279a8462b2a8b4fee22e723cb673a99e0d3c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



136	TUBO PVC ESGOTO 50MM	EXCLUSIVO	600	UNIDADE	KRONA	24,90	14.940,00
137	TUBO PVC ESGOTO 75MM	EXCLUSIVO	600	UNIDADE	KRONA	42,30	25.380,00
138	TUBO PVC SOLDAVEL 20MM	EXCLUSIVO	600	UNIDADE	KRONA	10,90	6.540,00
139	TUBO PVC SOLDAVEL 25MM	EXCLUSIVO	600	UNIDADE	KRONA	13,90	8.340,00
140	TUBO PVC SOLDAVEL 40MM	EXCLUSIVO	600	UNIDADE	KRONA	30,90	18.540,00
141	TUBO PVC SOLDAVEL 50MM	EXCLUSIVO	600	UNIDADE	KRONA	45,90	27.540,00
142	VERGALHÃO 5.0	EXCLUSIVO	500	UNIDADE	FERRONORTE	17,90	8.950,00
143	VERGALHÃO 6.0	EXCLUSIVO	300	UNIDADE	FERRONORTE	23,90	7.170,00
144	VERGALHÃO 1/2	EXCLUSIVO	330	UNIDADE	FERRONORTE	75,20	24.816,00
145	VERGALHÃO 1/4	EXCLUSIVO	400	UNIDADE	FERRONORTE	22,90	9.160,00
146	VERGALHÃO 3/8	EXCLUSIVO	400	UNIDADE	FERRONORTE	50,50	20.200,00
147	VERGALHÃO 4.2	EXCLUSIVO	400	UNIDADE	FERRONORTE	11,90	4.760,00
148	VERGALHÃO 5/16	EXCLUSIVO	400	UNIDADE	FERRONORTE	32,00	12.800,00
149	VEDANTE 3,6 LITROS	EXCLUSIVO	700	GALAO	QUARTZOLIT	37,30	26.110,00
<b>VALOR GLOBAL</b>							<b>1.182.719,40</b>
um milhão, cento e oitenta e dois mil, setecentos e dezenove reais e quarenta centavos							

**ASSINATURAS:** pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, pela Empresa: C. O. SILVA COMÉRCIO LTDA - ME, assina o Sr. CAYO OLIVEIRA SILVA - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 08/05/2024.

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2024-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0202.005/2024 -PMSL.** Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Governo e Gestão denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: A C M Pereira Ltda - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 52.989.015/0001-28; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 08/05/2024. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2024, da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

<b>EMPRESA:</b> A C M PEREIRA LTDA - ME				<b>CNPJ:</b> 52.989.015/0001-28			
<b>Endereço:</b> Rua das Flores, nº 777, Novo Horizonte, Vitória do Mearim/MA, CEP: 65.350-000				<b>Telefone:</b> (98) 98151-7694			
<b>Responsável:</b> ALDO CESAR MARINHO PEREIRA				<b>E-mail:</b> ail.resolve23@gmail.com			
<b>RG:</b> 17611072001-5 GEJUSP/MA				<b>CPF:</b> 005.423.583-95			
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÕES</b>							
ITEM	DESCRIÇÃO	LC Nº 123/2006	QTD	UNID.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
2	ARAME RECOZIDO	EXCLUSIVO	400	KG	BWG18 - VONDER	13,70	5.480,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5072279a8462b2a8b4fee22e723cb673a99e0d3c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



22	CAIXA TRIFÁSICA	EXCLUSIVO	300	UM	INPLAST	118,80	35.640,00
33	COLAR COM ADAPTADOR DE 60MM	EXCLUSIVO	200	UN	FORTLEV	10,30	2.060,00
40	DIJUNTOR MONOFÁSICO 20AP	EXCLUSIVO	300	UN	TRAMONTINA	34,50	10.350,00
<b>VALOR GLOBAL</b>							<b>53.530,00</b>
<b>R\$ 53.530,00 (cinquenta e três mil, quinhentos e trinta reais)</b>							

**ASSINATURAS:** pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, pela Empresa: A C M PEREIRA LTDA - ME, assina o Sr. ALDO CESAR MARINHO PEREIRA - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 08/05/2024.

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2024-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0202.005/2024 -PMSL.** Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Governo e Gestão denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: V. de Sousa Sales Móveis - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 03.403.497/0002-68; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 08/05/2024. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2024, da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

<b>EMPRESA:</b> V. DE SOUSA SALES MÓVEIS - EPP						<b>CNPJ:</b> 03.403.497/0002-68	
<b>Endereço:</b> Av. Marechal Castelo Branco, nº 2765, Sala B, Nova Santa Inês, Santa Inês /MA, CEP: 65.300-480						<b>Telefone:</b> (98) 3653-1472	
<b>Responsável:</b> VICENTINA DE SOUSA SALES						<b>E-mail:</b> <a href="mailto:salesdantaines@hotmail.com">salesdantaines@hotmail.com</a>	
<b>RG:</b> 032033292006-7 SSP/MA						<b>CPF:</b> 799.970.403-25	
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>							
ITEM	DESCRIÇÃO	LC Nº 123/2006	MARCA	QTD	UNID.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
49	FIO CABO FLEXIVEL 4,0MM	EXCLUSIVO	SIL	250	PECA	239,04	59.760,00
52	FIO CABO FLEXIVEL 6,0MM	EXCLUSIVO	SIL	200	PECA	369,10	73.820,00
82	MASSA ACRILICA PVA 18L	EXCLUSIVO	SBRAS	700	LATA	103,80	72.660,00
83	MASSA ACRILICA PVA 3,6L	EXCLUSIVO	SBRAS	400	GALAO	27,58	11.032,00
84	MASSA CORRIDA PVA 25KG	EXCLUSIVO	SBRAS	450	PCT	35,07	15.781,50
85	MASSA CORRIDA PVA 3,6L	EXCLUSIVO	SBRAS	500	GALAO	9,95	4.975,00
90	PIA DE FIBRA 1.4M C/ VALVULA	EXCLUSIVO	INDIMEL	200	UNIDADE	86,55	17.310,00
91	PIA INOX 1,4M COM VALVULA	EXCLUSIVO	FORMINOX	200	UNIDADE	137,80	27.560,00
95	PISO CERAMICO MEDINDO 43X43CM PEI?4	EXCLUSIVO	ALFAGRES	1400	M2	30,80	43.120,00
103	ROLO DE LÃ COM CABO GRANDE	EXCLUSIVO	ATLAS	400	UNIDADE	14,30	5.720,00
104	ROLO DE NYLON COM CABO 23CM	EXCLUSIVO	ATLAS	400	UNIDADE	12,00	4.800,00
105	SELADOR ACRILICO MADEIRA 3,6L	EXCLUSIVO	VERBRAS	600	GALAO	88,50	53.100,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5072279a8462b2a8b4fee22e723cb673a99e0d3c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



106	SELADOR ACRILICO PVA 18L	EXCLUSIVO	SBRAS	800	LATA	89,60	71.680,00
107	SELADOR ACRILICO PVA 3,6L	EXCLUSIVO	SBRAS	800	GALAO	25,30	20.240,00
108	SOLVENTE 05 LITROS	EXCLUSIVO	ANJO	400	GALAO	49,40	19.760,00
124	TINTA ACRILICA PVA 3,6L	EXCLUSIVO	SBRAS	800	GALAO	25,60	20.480,00
125	TINTA EM PÓ BRANCA DE 12KG	EXCLUSIVO	HIDRACOR	800	PACOTE	26,60	21.280,00
126	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6L	EXCLUSIVO	VERBRAS	800	GALAO	82,80	66.240,00
<b>VALOR GLOBAL</b>							<b>609.318,50</b>
<b>R\$ 609.318,50 (seiscentos e nove mil, trezentos e dezoito reais e cinquenta centavos)</b>							

**ASSINATURAS:** pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, pela Empresa: V. DE SOUSA SALES MÓVEIS - EPP, assina a Sra. VICENTINA DE SOUSA SALES - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 08/05/2024.

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2024-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0202.005/2024 -PMSL.** Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretária Municipal de Governo e Gestão denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: Remaster Distribuidora de Ferragens e Ferramentas Ltda - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 37.278.673/0001-18; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 08/05/2024. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2024, da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

<b>EMPRESA:</b> REMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - EPP						<b>CNPJ:</b> 37.278.673/0001-18	
<b>Endereço:</b> Rua Jorge da Silva, nº 38, São Cristóvão, Erechim/RS, CEP: 99.709-369						<b>Telefone:</b> (54) 3712-5442/98131-8686	
<b>Responsável:</b> ELIANE JAGUESKI ARCEGO						<b>E-mail:</b> vendas.eremaster@gmail.com	
<b>RG:</b> 5089023369 SJS/RS						<b>CPF:</b> 834.611.670-53	
<b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>							
ITEM	DESCRIÇÃO	LC Nº 123/2006	MARCA	QTD	UNID.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
73	LÂMPADA COMPACTA 48W	EXCLUSIVO	EMPALUX	800	UND	15,74	12.592,00
<b>VALOR GLOBAL</b>							<b>12.592,00</b>
<b>R\$ 12.592,00 (doze mil, quinhentos e noventa e dois reais)</b>							

**ASSINATURAS:** pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, pela Empresa: REMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - EPP, assina a Sra. ELIANE JAGUESKI ARCEGO - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 08/05/2024.

#### RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO.

#### DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5072279a8462b2a8b4fee22e723cb673a99e0d3c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



**RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 242/2023, PROC. ADM Nº 2808.001/2023, TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2023.** CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Santa Luzia, inscrito no CNPJ sob o nº 11.487.015/0001-42 CONTRATADA: Fernando C. Sousa Ltda - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 51.246.782/0001-84 OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para reforma e adequação do prédio onde funcionará o SAMU (Serviço de Atendimento Móvel de Urgência) no Município de Santa Luzia/MA. VIGÊNCIA: 27/02/2024 até 26/06/2024. Permanecendo em pleno vigor as demais Cláusulas do aludido Contrato que não foram alteradas. DATA DE ASSINATURA: 09/02/2024. BASE LEGAL: Artigo nº 57, § 1º, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93. SIGNATÁRIOS: pela CONTRATANTE, assina a Sra. ALINA DA SILVA MUNIZ - Secretária Municipal de Saúde e Gestora do Fundo Municipal de Saúde, pela CONTRATADA assina a Sra. FERNANDO COSTA SOUSA - Representante Legal.

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5072279a8462b2a8b4fee22e723cb673a99e0d3c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





**ESTADO DO MARANHÃO**  
**MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA**

**DIÁRIO OFICIAL**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO -  
SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000  
Email: [diario@santaluzia.ma.gov.br](mailto:diario@santaluzia.ma.gov.br)  
Telefone: (98)70250-048

**ELIOBERTO LIMA ARRAIS**  
COORDENADOR DO DIARIO

**FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ**  
PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 23/05/2024 15:17:16

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA**  
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:  
<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>  
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5072279a8462b2a8b4fee22e723cb673a99e0d3c  
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

